АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022 № 220
г. Кирово-Чепецк

 О внесении изменений в постановление администрации
Кирово-Чепецкого района от 19.04.2021 № 49 «Об установлении
нормативных затрат финансового обеспечения образовательной

деятельности общеобразовательных организаций Кирово-Чепецкого
района Кировской области»

Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого района

от  19.04.2021  №  49  «Об  установлении  нормативных  затрат  финансового

обеспечения  образовательной  деятельности  общеобразовательных

организаций  Кирово-Чепецкого  района  Кировской  области»  (в  редакции

постановления администрации Кирово-Чепецкого района от 21.04.2022 № 47)

следующие изменения:

1.1.  Утвердить  корректирующие  коэффициенты  к  нормативам

финансового  обеспечения  образовательной  деятельности

общеобразовательных  организаций  с  численностью  обучающихся

(воспитанников)  менее  275  человек  в  части  расходов  на  оплату  труда

работников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов

в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2.  Утвердить  корректирующие  коэффициенты  к  нормативам

финансового  обеспечения  образовательной  деятельности

общеобразовательных  организаций  с  численностью  обучающихся

(воспитанников)  275  и  более  человек  в  части  расходов  на  оплату  труда

работников в рамках обеспечения урочной деятельности в новой редакции

согласно приложению № 2.

2.   Постановление  подлежит  публикации  на  официальном  сайте

Кирово-Чепецкого района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с

01.01.2022.

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области    С.В. Елькин